UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒNG NGỰ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-HC Thành phố Hồng Ngự, ngày      tháng     năm 2023
V/v trả lời đơn ông Nguyễn Minh Đấu,

ngụ phường An Lộc

      Kính gửi:   Ông Nguyễn Minh Đấu, sinh năm 1957, ngụ khóm

An Lợi, phường An Lộc, thành phố Hồng Ngự

Ngày 23/09/2022, Ủy ban nhân dân Thành phố nhận được đơn của ông

Nguyễn Minh Đấu, ngụ địa chỉ trên. Nội dung: Yêu cầu hủy Quyết định số

627/QĐ-XPHC ngày 30/5/2022 của Chủ tịch UBND Thành phố về việc xử phạt

vi phạm hành chính trong lĩnh vực đất đai đối với ông Nguyễn Minh Đấu, vì

Ông cho rằng Ông xây dựng hàng rào trong phạm vi diện tích đất của Ông và

không lấn chiếm đất công.

Qua xem xét nội dung đơn yêu cầu của ông Nguyễn Minh Đấu, Ủy ban

nhân dân Thành phố thông tin đến Ông như sau:

Ngày 24/03/2023, Thanh tra Thành phố phối hợp phòng Tài nguyên &

Môi trường, Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai, Ban Quản lý Dự án và Phát

triển quỹ đất và UBND xã Tân Hội tiến hành kiểm tra và thực hiện đo đạc phần

diện tích đất công mà ông đã xây dựng hàng rào lấn chiếm. Kết quả đo đạc thể

hiện, ông Nguyễn Minh Đấu đã xây dựng hàng rào lấn chiếm đất công với diện

tích 1.728 m
2
. Do đó, việc yêu cầu của Ông không có cơ sở để giải quyết. Yêu

cầu ông Nguyễn Minh Đấu chấp hành quyết định xử phạt vi phạm hành chính

của Ủy ban nhân dân Thành phố.

Đối với việc Ông yêu cầu xác định diện tích đất thực tế Ông đang quản lý,

sử dụng thì đề nghị ông Nguyễn Minh Đấu liên hệ Chi nhánh Văn phòng Đăng

ký đất đai thành phố Hồng Ngự để được hướng dẫn, thực hiện.

Ủy ban nhân dân Thành phố thông tin đến ông Nguyễn Minh Đấu được biết./.

Nơi nhận :
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT/UBND Thành phố;

- Thanh tra Thành phố;

- Phòng Tài nguyên & Môi trường;

-  Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai Thành phố;

- UBND xã Tân Hội;

- Lưu: VT, NCTCD.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hậu

		2023-04-25T09:33:29+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-25T09:35:15+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Uỷ ban nhân dân thành phố Hồng Ngự<tphongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-25T09:35:21+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Uỷ ban nhân dân thành phố Hồng Ngự<tphongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-25T09:35:27+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Uỷ ban nhân dân thành phố Hồng Ngự<tphongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-25T09:35:41+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Uỷ ban nhân dân thành phố Hồng Ngự<tphongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!